Interroganti cuidam : Magister bone, quid boni faciam ut habeam 
vitam aeternam f Iesus impendit : Quid me interrogas de bono f Unus 
est bonus, Deus (Mt., 19, 1.6-17). Unus enim Deus est essentialis bonitas, 
sicut est ipsum esse. Quoniam autem bonitas ad hoc tendit ut se diffun
dat, hinc est quod Deus mundum creaverit atque hoc attributum, grar 
tuito, ratione praeditis creaturis communicet, quae idcirco sunt bonae, 
quia Eius bonitatem participant; eo autem magis sunt bonae, quo magis 
divina munificentia prout vult, et ea mensura, qua vult, eas ditat et 
insimul ipsae, libere quidem, sed non sine Eius gratiae adiumento, Eum 
imitari contendunt, adeo ut cum Apostolo dicere queant: Gratia Eius 
in me vacua non fuit (1 Cor., 15, 10). 

Bonitate hac Deus animam Venerabilis Placidae Viel ita mire ditavit, 
ut eius virtutes omnes sub bonitatis specie prodirent, ideoque, quotquot 
eius consuetudine fruebantur, Bonam Matrem passim appellabant. Iu
vat autem de eius vita aliquid delibare. 

In oppido vulgo dicto Quettehou, intra Oonstantiensis dioecesis fines, 
In Gallia, die 26 Septembris anno 1815, octava ex undecim filiis, quos ho
nesti coniuges Hervaeus Viel et Angela La Lande genuerant, nata est 
infans, cui eodem die in sacri baptismi susceptione nomina : Victoria, 
Eulalia, Iacoba imposita sunt. Intra domesticos parietes in pietate adeo 
succrevit, ut iam inde a prima adolescentia sanctitatis fama praestaret. 
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Unde factum est, ut aequales, ab eius suavi comitate allectae, ei se adiun
g e r e t , eamque, catechesim docentem deque caelestibus loquentem, ad
mirantes auscul tarent. Ad sacram mensam admissa mirabiles ad perfe
ctionis semitam progressiones fecit, iugiter, vel in manualibus operibus 
exercendis, orationi instando. Parochus haec perpendens, de specialibus 
divinis consiliis super puella coniectavit, nec coniecturam eventus fe
fellit. Sexdecim annos nata ad religiosam disciplinam animum appellere 
coepit. Quapropter anno 1833 ad Institutum Sororum Scholarum Chri
stianarum a Misericordia, a S. Maria Magdalena Postel in veteri Abba
tia « Saint-Sauveur-le-Vicomte » conditum, advolavit, ab eademque San
cta fuit benigne excepta. Post biennium, die 1 Maii sacrum induit ha
bitum, nomen Placidae assumpsit, atque tirocinium inchoavit, in quo 
eius virtutes sic enituere, ut exemplo aliis praeiret. Die 21 Septembris 
anno 1838 religiosa vota emisit. Sancta Instituti fundatrix, Sororis Pla
cidae virtutes probe perpendens, eidem plurima et gravia munera con
credidit. 

Ei enim probandarum et tiruncularum magisterium commisit; item 
ut eleemosynas, per varias Europae regiones peregrinando, colligeret ad 
Ecclesiam, iam Abbatialem, maxima ex parte dirutam, a fundamentis 
instaurandam; ut apud civiles magistratus Parisiis gererèt negotia; ut 
novas fundaret atque constitueret domos, aliaque ad Instituti bonum 
pertractaret : quae omnia summa cum laude prudenter sapienterqué est 
exsecuta. Anno 1816 in domum principem reversa, pretiosae in Domino 
morti Sanctae Mariae Magdalenae die 16 Iulii adstitit. 

In generalem Superiorissam a Capitulo electa, gravissimum hoc offi
cium, Deo plenissime confisa, S. Mariae Magdalenae vestigia premens, 
perfecte administra vit. Sua enim industria et labore Ecclesia Ssmi Sal
vatoris instaurata consecrari potuit, sororum numerus mire auctus plu
resque aliae, in alma quoque hac Urbe, conditae Instituti domus fuere, 
quod ab Apostolica Sede per decretum Laudis a. 1859 fuit approbatum. 

« Bonus est Deus. ait s. Bernardus, temporale beneficium largiter im
pendendo, patiens est, ultionem peccatorum misericorditer differendo, 
longanimis est, reos ad paenitentiam invitando » (Sent.) Venerabilis 
Placida, Bona Mater, Dei gloriam proximorumque salutem, maxime fi
liarum, iugiter prae oculis habens, prudens, patiens, longanimis, fami
liam a Deo sibi commissam gubernabat; eius autem virtutes adeo fulge-
bant, ut S. Mariae Magdalenae Postel simillima imago haberetur. Quod 
S. Ioannes Vianney testatus est, quum sciscitanti cuidam puellae de 
religioso Instituto capessendo, ipse Institutum Sororum Scholarum 
Christianarum indicavit, adiungens : « Fundatrix est sancta, ea autem, 

Sacra Congregatio Rituum 395 

<mae modo eius tenet locum, eiusdem vestigia premit ». Re sane vera 
Sorores omnium virtutum exempla abunde ex ea hauriebant. De se 
^nim Serva Dei, etsi tanta pro Instituti bono gessisset, humillime sen-
tiebat; paupertatem summe adamabat; suavi alloquio sororum animos 
adeo mulcebat, ut eas sibi, veluti bonae matri, devinciret. Orationi iugi
ter dedita, mentem a Deo nunquam retrahere sollemne habuit. Deus 
autem hanc pietatem pluribus donis munifice rependit. Pluries enim seu 
frumentum, seu cibi, seu pecunia abunde multiplicata : eius industria 
peccatores ad bonam frugem conversi : cordium quoque scrutationis et 
prophetiae donis eam ditatam fuisse acta demonstrant. 

Meritis plena die 4 Martii mensis a. D. 1877, diris morbis affecta, 
Ecclesiae sacramentis roborata, pro sui Instituti bono vitam Deo offe
rens ad Eum sancte advolavit.